Муниципальное профессиональное  объединение
учителей технологии и изобразительного искусства
[bookmark: _Toc453670275]Протокол № 3 от 16 января 2023 г.
Присутствовали:
1.
2. Балуева Е.В.
3. Беляева Л.А.
4. Долгополов А.А.
5. Путина Е.И.
6. Соловьев С.М.
7. Бизяева И.В.
8. Симанович М.В.
9. Карпова Л.В.
10. Ефремов С.В.
11. Мальцева О.Г.
12. Морозова С.П.
13. Лучникова М.В.
14. Швецов Д.А.
15. Гордина Л.И.
16. Трушникова Л.Г.
17. Яковлева Т.В.
18. Шагаева Ж.В.
19. Иванов И.В.
20. Габов Ю.Н.

Тема заседания муниципального профессионального объединения учителей технологии и изобразительного искусства: «Современные подходы к преподаванию технологии и изобразительного искусства в начальной и основной школе»
Форма проведения заседания: очно
Цель: особенности организации обучения технологии и изобразительного искусства в основной школе по обновленным ФГОС.
Повестка:
1. Открытый урок 6 класс. «Интерфейс программы «Blender». «Моделирование снеговика»»  -  Путина Е.И., учитель технологии МБОУ «ВОК» СП школа № 1.
2. Открытый урок 6 класс. «Объект из будущего» - Габов Ю.Н., учитель технологии МБОУ «ВОК» СП школа № 1.
3. Мастер-класс «Применение техники скетчинга на уроках изобразительного искусства» - Шагаева Ж.В., учитель изобразительного искусства МБОУ «ВСШИ».

По первому вопросу,  Путина Е.И., учитель технологии МБОУ «ВОК» СП школа № 1, показала открытый урок в 6 классе по теме «Интерфейс программы «Blender». «Моделирование снеговика».
По второму вопросу Габов Ю.Н., учитель технологии МБОУ «ВОК» СП школа № 1, показал открытый урок в 6 классе по теме «Объект из будущего».
По третьему вопросу Шагаева Ж.В., учитель изобразительного искусства МБОУ «ВСШИ», показала мастер-класс «Применение техники скетчинга на уроках изобразительного искусства».
Решили:
1. Дать хорошую оценку открытым урокам и отличную мастер-классу.
2. Полученные материалы использовать в работе.

Руководитель МПО                           Е.В. Балуева
16.01.2023г